УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«28» октября 2024 г.                                                                                              № 746

Об итогах проведения
муниципального этапа
IX областного конкурса
детского художественного
творчества «Шаг к успеху» для
детей-инвалидов и детей с ОВЗ

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа от 26 сентября 2024 года № 652
«О проведении муниципального этапа IX областного конкурса детского
художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья» с 17 октября по 21 октября 2024 года
был организован и проведен муниципальный этап IX областного конкурса
детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов
и детей с ограниченными возможностями здоровья» (далее – Конкурс).

К участию в Конкурсе приглашались дети и подростки в возрасте
от 8 до 18 лет.

Номинации Конкурса:
- «Художественное слово» (художественное чтение, авторы-чтецы);
- «Вокальное творчество» (соло, дуэт);
- «Изобразительное искусство».
Конкурс проводился по двум возрастным категориям:
- 8-12 лет;
- 13-18 лет
Члены жюри отметили хороший уровень представленных работ, технику

и мастерство исполнения, творческий подход.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

регионального конкурса юных журналистов следующих конкурсантов:
Номинация: «Художественное слово» 8-12 лет

1 место – Холодкова Надежда, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель
Марценюк Ирина Сергеевна;

2 место – Кирманова Айсель, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель
Дадаева Латифа Хамидовна;

2 место – Корабельников Назар, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Зозуля Наталья Васильевна;

3 место – Соколова Ирина, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель
Живкова Оксана Анатольевна;

3 место – Вичерка Глеб, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель
Литовченко Елена Борисовна;

Номинация: «Художественное слово» 13-18 лет
1 место – не присуждалось;
2 место – Власов Евгений, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Карпенкова Наталья
Васильевна;

Номинация: «Авторы-чтецы» 8-12 лет
1 место – Мишустин Степан, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель

Рудавина Лариса Владимировна
Номинация: «Вокальное творчество» 8-12 лет

1 место – не присуждалось;
2 место – Пятаков Алексей, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель

Башлыкова Елена Викторовна.
Номинация: «Изобразительное творчесто» 8-12 лет

1 место –  Вахрушев Артем,  МБОУ «СОШ № 4  г.  Новый Оскол»,
руководитель Петрушенко Оксана Алексеевна;

1 место - Закурдаев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дубинина Екатерина
Павловна;

1 место – Травенко Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Рябых Лариса
Васильевна;

1 место – Ивахненко Иван, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Змеева Ольга Егоровна;

2 место – Комарова Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол
Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна;

2 место – Новикова Александра, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель
Мацкевич Елена Александровна;

2 место – Сторож Елизавета, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.
Ильченко», руководитель Тверитинова Ольга Николаевна;

2 место – Насибова Камила, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Богданова Татьяна Анатольевна;

2 место – Акимов Руслан, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Крикуненко Марина Викторовна;

2 место – Чумак – Жунь Иван, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Перервенко Валентина Николаевна;

2 место – Семеченко Никита, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шемякина Татьяна

Николаевна;
2 место – Корнев Алексей, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Мальцева Елена
Викторовна;

2 место - Эргашова Зарифа, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лобанова Инна
Васильевна;

3 место – Теремязев Денис, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Теремязева Светлана
Юрьевна;

3 место – Рудич Ксения, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Рудавина Светлана Евгеньевна;

3 место –  Ткачева Прасковья,  МБОУ «СОШ № 4  г.  Новый Оскол»,
руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;

3 место – Штык Артем, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Свищева Ольга Ивановна;

3 место – Проселков Руслан, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель
Апостолова Наталья Валентиновна;

3 место – Плигусов Максим, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель
Терехова Оксана Ивановна;

3 место – Чвиров Юрий, МБОУ «Новобезгинская
СОШ им. Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина
Валентиновна;

Номинация: «Изобразительное творчесто» 13-18 лет
1 место – Осипова Анастасия, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна;
1 место – Рудавин Матвей, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тупика Ольга
Николаевна;

1  место – Перов Максим, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Блошенко Василина
Алексеевна;

1 место – Лимарев Юрий, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пересыпкина Светлана
Юрьевна;

2 место – Попов Ярослав, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Самойлова Ирина Алексеевна;

2 место - Ругаль Елизавета, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Водопьянова Евгения
Александровна;

2 место – Лебедев Артем, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пятакова Юлия
Владимировна;

2 место – Волков Дмитрий, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шульгина Светлана

Александровна;
2 место – Бурцев Алексей, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат»; руководитель Войтова Елена
Владимировна;

3 место – Кравцова Надежда, МБОУ «Новобезгинская
СОШ им. Героя РФ А.М. Ананичева», руководитель Амельченко Галина
Валентиновна;

3 место – Сидельникова София, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Ковалевская Нина Павловна;

3 место – Мокренко Максим, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Лукашева Елена
Пантелеймоновна;

3 место – Зайцева Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Попова Ольга
Михайловна;

3 место – Белолипцев Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Самусевич Людмила
Михайловна;

3 место – Кисилева Любовь, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Конник Татьяна
Алексеевна;

3 место – Брагина Маргарита, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Богатырева Елена
Александровна;

3 место – Белозерских Даниил, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Мора Инна Алексеевна;

3 место – Гасанова Самира, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Бессарабова Светлана
Николаевна;

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения
педагогов итоги муниципального этапа IX областного конкурса детского
художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья».

3. Направить для участия в региональном этапе IX областного конкурса
детского художественного творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов
и детей с ограниченными возможностями здоровья» работы следующих
конкурсантов:

- Холодковой Надежды, МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель
Марценюк Ирина Сергеевна;

- Мишустина Степана, МБОУ «Оскольская ООШ», руководитель Рудавина
Лариса Владимировна;

- Вахрушева Артема, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель
Петрушенко Оксана Алексеевна;

 - Закурдаева Артема, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Дубинина Екатерина

Павловна;

- Травенко Кирилла, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат»; руководитель Рябых Лариса
Васильевна;

- Осиповой Анастасии, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководитель Мальцева Лариса Николаевна;

- Перова Максима, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Блошенко Василина
Алексеевна;

- Лимарева Юрия, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Пересыпкина Светлана
Юрьевна;

- Рудавина Матвея, ГБОУ «Новооскольская специальная
общеобразовательная школа-интернат», руководитель Тупика Ольга
Николаевна;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления
образования администрации

Новооскольского
муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко